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Χρεοπιστώσεις ανά προϊόν
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Με μια ματιά Ενέργεια Ισχύς Αποκλίσεις Παράρτημα

Χρεοπιστώσεις Ανοδικής Ενεργοποιημένης ΕΑΣ

0M € 2M € 4M € 6M € 8M €
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αΕΑΣ χΕΑΣ

Χρεοπιστώσεις Καθοδικής Ενεργοποιημένης ΕΑΣ
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αΕΑΣ χΕΑΣ
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Ανοδική Καθοδική
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Ανοδική Καθοδική

Ενεργοποημένη ΕΑΣ ανά προϊόν
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100%ΑΝΟΔΙΚΗ

ΚΑΘΟΔΙΚΗ

αΕΑΣ χΕΑΣ

ΑΝΟΔΙΚΗ

ΚΑΘΟΔΙΚΗ

αΕΑΣ χΕΑΣ

Ενεργοποιημένη ενέργεια

αΕΑΣ χΕΑΣ

 -5/2/2024 11/2/2024ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟ ΔΕΛΤΙΟ ΑΓΟΡΑΣ ΕΞΙΣΟΡΡΟΠΗΣΗΣ    |

ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΕΒΔΟΜΑΔΑ

Αγορά Ενέργειας Εξισορρόπησης

* Δεν έχουν ενσωματωθεί στοιχεία από την αρχική εκκαθάριση για την Ενέργεια Εξισορρόπησης αΕΑΣ για την ημέρα 7/2/2024 της τρέχουσας εβδομάδας. 

* 

* * 

* 
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ΚΑΘΟΔΙΚΗ

αΕΑΣ χΕΑΣ ΕΔΣ
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αΕΑΣ χΕΑΣ ΕΔΣ

Πιστώσεις ανά προϊόν

Μέση 15-min Εκκαθαριζόμενη Ισχύς ανά προϊόν

Με μια ματιά Ενέργεια Ισχύς Αποκλίσεις Παράρτημα

Πιστώσεις Ανοδικής Ισχύος Εξισορρόπησης
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Πιστώσεις Καθοδικής Ισχύος Εξισορρόπησης
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Μέση 15-min Εκκαθαριζόμενη Ισχύς Εξισορρόπησης

αΕΑΣ χΕΑΣ ΕΔΣ

 -5/2/2024 11/2/2024ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟ ΔΕΛΤΙΟ ΑΓΟΡΑΣ ΕΞΙΣΟΡΡΟΠΗΣΗΣ    |

ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΕΒΔΟΜΑΔΑ

Αγορά Ισχύος Εξισορρόπησης

* 

* * 

* Δεν έχουν ενσωματωθεί στοιχεία από την αρχική εκκαθάριση για την Ισχύ Εξισορρόπησης αΕΑΣ, χΕΑΣ & ΕΔΣ για την ημέρα 7/2/2024 της τρέχουσας εβδομάδας, καθώς και για την Ισχύ Εξισορρόπησης αΕΑΣ για την εβδομάδα W-3. 

* 

* * 

* * * 
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Εκκαθάριση Αποκλίσεων & Λογαριασμοί Προσαυξήσεων

Απορρόφηση Καταναλωτών
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Θετικές Αποκλίσεις
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Χρεοπιστώσεις Αποκλίσεων
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Πιστώσεις Χρεώσεις

Ενέργεια Ισχύς Αποκλίσεις ΠαράρτημαΜε μια ματιά  -5/2/2024 11/2/2024ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟ ΔΕΛΤΙΟ ΑΓΟΡΑΣ ΕΞΙΣΟΡΡΟΠΗΣΗΣ    |
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Τιμές Aγοράς

Μεσοσταθμικές Τιμές Ενεργοποιημένης Ενέργειας Εξισορρόπησης Μεσοσταθμικές Τιμές Ισχύος Εξισορρόπησης

Ενέργεια Ισχύς Αποκλίσεις ΠαράρτημαΜε μια ματιά  -5/2/2024 11/2/2024ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟ ΔΕΛΤΙΟ ΑΓΟΡΑΣ ΕΞΙΣΟΡΡΟΠΗΣΗΣ    |

* 

*  Δεν έχουν ενσωματωθεί στοιχεία από την αρχική εκκαθάριση για την ημέρα 7/2/2024 της τρέχουσας εβδομάδας για την Ενέργεια Εξισορρόπησης αΕΑΣ και την Ισχύ Εξισορρόπησης αΕΑΣ, χΕΑΣ & ΕΔΣ.
    Δεν έχουν ενσωματωθεί στοιχεία από την αρχική εκκαθάριση για την την Ισχύ Εξισορρόπησης αΕΑΣ για την εβδομάδα W-3.

* 
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Μέσες Τιμές Αποκλίσεων και Αγοράς Επόμενης Ημέρας Μεσοσταθμικές Τιμές Λογαριασμών Προσαυξήσεων
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ΑΝΟΔΙΚΗ

Ενεργοποιημένη Ενέργεια Εξισορρόπησης αΕΑΣ

ΚΑΘΟΔΙΚΗ

Κατανομή αΕΑΣ ανά ΤεχνολογίαΣυνολικές ημερήσιες ποσότητες αΕΑΣ
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Ανοδική Καθοδική

Ημερήσιο Προφίλ Μέσης 15-Min Ποσότητας αΕΑΣ

-60

-40

-20

0

20

40

60

80

Περίοδοι Εκκαθάρισης Αποκλίσεων

M
W

h

12:00 πμ 3:00 πμ 6:00 πμ 9:00 πμ 12:00 μμ 3:00 μμ 6:00 μμ 9:00 μμ

Ισχύς Αποκλίσεις ΠαράρτημαΜε μια ματιά Ενέργεια  -5/2/2024 11/2/2024ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟ ΔΕΛΤΙΟ ΑΓΟΡΑΣ ΕΞΙΣΟΡΡΟΠΗΣΗΣ    |

ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ ΥΔΡΟΗΛΕΚΤΡΙΚΟ

* Δεν έχουν ενσωματωθεί στοιχεία από την αρχική εκκαθάριση για την Ενέργεια Εξισορρόπησης αΕΑΣ για την ημέρα 7/2/2024 της τρέχουσας εβδομάδας. 
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Ενεργοποιημένη Ενέργεια Εξισορρόπησης χΕΑΣ

Κατανομή χΕΑΣ ανά ΤεχνολογίαΣυνολικές ημερήσιες ποσότητες χΕΑΣ
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Ανοδική Καθοδική

Ημερήσιο Προφίλ Μέσης 15-Min Ποσότητας χΕΑΣ
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Με μια ματιά Ενέργεια Ισχύς Αποκλίσεις Παράρτημα  -5/2/2024 11/2/2024ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟ ΔΕΛΤΙΟ ΑΓΟΡΑΣ ΕΞΙΣΟΡΡΟΠΗΣΗΣ    |

ΛΙΓΝΙΤΙΚΑ Φ. ΑΕΡΙΟΥΔΡΟΗΛΕΚΤΡΙΚΑ ΚΑΤΑΝΕΜΟΜΕΝΟ 
ΦΟΡΤΙΟ (ΑΝΤΛΗΣΗ)

ΚΑΤΑΝΕΜΟΜΕΝΟ 
ΦΟΡΤΙΟ (ΛΟΙΠΑ)
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Μεσοσταθμικές Τιμές Ενέργειας Εξισορρόπησης αΕΑΣ

Στατιστικά Εβδομάδας Διασπορά Τιμών αΕΑΣ ανά Ημέρα
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ΑΝΟΔΙΚΗ
Μέγιστη Τιμή Ελάχιστη Τιμή

200,0 €/MWh Μεταβολή % 
ως προς W-1:-73,35%

06/02/2024 07:00 πμ

84,9 €/MWh Μεταβολή % 
ως προς W-1:7,13%

05/02/2024 02:15 μμ

68,2 €/MWh Μεταβολή % 
ως προς W-1:-23,75%

08/02/2024 09:15 μμ

0,0 €/MWh Μεταβολή % 
ως προς W-1:-

05/02/2024 11:30 μμ

Με μια ματιά Ενέργεια Ισχύς Αποκλίσεις Παράρτημα  -5/2/2024 11/2/2024ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟ ΔΕΛΤΙΟ ΑΓΟΡΑΣ ΕΞΙΣΟΡΡΟΠΗΣΗΣ    |

* Δεν έχουν ενσωματωθεί στοιχεία από την αρχική εκκαθάριση για την Ενέργεια Εξισορρόπησης αΕΑΣ για την ημέρα 7/2/2024 της τρέχουσας εβδομάδας. 

Ημερήσιο Προφίλ 15-min Μεσοσταθμικών Τιμών αΕΑΣ
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Μεσοσταθμικές Τιμές Ενέργειας Εξισορρόπησης χΕΑΣ

Στατιστικά Εβδομάδας Διασπορά Τιμών χΕΑΣ ανά Ημέρα
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ΑΝΟΔΙΚΗ

Με μια ματιά Ενέργεια Ισχύς Αποκλίσεις Παράρτημα
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0,00%

 -5/2/2024 11/2/2024ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟ ΔΕΛΤΙΟ ΑΓΟΡΑΣ ΕΞΙΣΟΡΡΟΠΗΣΗΣ    |

Ημερήσιο Προφίλ 15-min Μεσοσταθμικών Τιμών χΕΑΣ
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Τεχνολογίες Καυσίμου που καθόρισαν Τιμή χΕΑΣ

Με μια ματιά Ενέργεια Ισχύς Αποκλίσεις Παράρτημα  -5/2/2024 11/2/2024ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟ ΔΕΛΤΙΟ ΑΓΟΡΑΣ ΕΞΙΣΟΡΡΟΠΗΣΗΣ    |

*  Η επισήμανση "No Price" στο δελτίο έχει την έννοια ότι δεν υπήρξε ενεργοποιημένη ενέργεια προς την αντίστοιχη κατεύθυνση, συνεπώς καμία μονάδα δεν όρισε τιμή χΕΑΣ. 

Καθορισμός Ανοδικής Τιμής ανά Τεχνολογία Καυσίμου
Τιμές Ανοδικής χΕΑΣ ανά Τεχνολογία 

Οντοτήτων Υπηρεσιών Εξισορρόπησης

Καθορισμός Καθοδικής Τιμής ανά Τεχνολογία Καυσίμου
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Περίοδοι Μέση Τιμή Καθοδικής χΕΑΣ Ελάχιστη Τιμή Καθοδικής χΕΑΣ

Τιμές Καθοδικής χΕΑΣ ανά Τεχνολογία 
Οντοτήτων Υπηρεσιών Εξισορρόπησης

ΛΙΓΝΙΤΙΚΑ Φ. ΑΕΡΙΟ No PriceΚΑΤΑΝΕΜΟΜΕΝΟ 
ΦΟΡΤΙΟ (ΛΟΙΠΑ)

ΥΔΡΟΗΛΕΚΤΡΙΚΑ ΚΑΤΑΝΕΜΟΜΕΝΟ 
ΦΟΡΤΙΟ (ΑΝΤΛΗΣΗ)



Power BI Desktop

www.admie.gr10

Εκκαθαριζόμενη Ισχύς Εξισορρόπησης αΕΑΣ

ΠαράρτημαΑποκλίσειςΜε μια ματιά Ενέργεια Ισχύς
5/2/2024  -ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟ ΔΕΛΤΙΟ ΑΓΟΡΑΣ ΕΞΙΣΟΡΡΟΠΗΣΗΣ    | 11/2/2024

Ημερήσιο Προφίλ μέσης 15-min ποσότητας αΕΑΣ

* Δεν έχουν ενσωματωθεί στοιχεία από την αρχική εκκαθάριση για την Ισχύ Εξισορρόπησης αΕΑΣ για την ημέρα 7/2/2024.
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100%ΑΝΟΔΙΚΗ

ΚΑΘΟΔΙΚΗ

Μέσες ημερήσιες 15-min ποσότητες αΕΑΣ Κατανομή αΕΑΣ ανά Τεχνολογία
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298 291

89 103
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Ανοδική Καθοδική

ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ ΥΔΡΟΗΛΕΚΤΡΙΚΟ
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Ημερήσιο Προφίλ μέσης 15-min ποσότητας χΕΑΣ

Εκκαθαριζόμενη Ισχύς Εξισορρόπησης χΕΑΣ

ΠαράρτημαΑποκλίσειςΜε μια ματιά Ενέργεια

Καθοδική
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Ισχύς
5/2/2024  -ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟ ΔΕΛΤΙΟ ΑΓΟΡΑΣ ΕΞΙΣΟΡΡΟΠΗΣΗΣ    | 11/2/2024

* Δεν έχουν ενσωματωθεί στοιχεία από την αρχική εκκαθάριση για την Ισχύ Εξισορρόπησης χΕΑΣ για την ημέρα 7/2/2024.

100%

6%

93%

1%

45%
55%

100%ΑΝΟΔΙΚΗ

ΚΑΘΟΔΙΚΗ

Μέσες ημερήσιες 15-min ποσότητες χΕΑΣ Κατανομή χΕΑΣ ανά Τεχνολογία
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Ανοδική Καθοδική

ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ ΥΔΡΟΗΛΕΚΤΡΙΚΟ ΛΙΓΝΙΤΗΣ
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Εκκαθαριζόμενη Ισχύς Εξισορρόπησης ΕΔΣ

ΠαράρτημαΑποκλίσειςΜε μια ματιά Ενέργεια Ισχύς
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5/2/2024  -ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟ ΔΕΛΤΙΟ ΑΓΟΡΑΣ ΕΞΙΣΟΡΡΟΠΗΣΗΣ    | 11/2/2024

* Δεν έχουν ενσωματωθεί στοιχεία από την αρχική εκκαθάριση για την Ισχύ Εξισορρόπησης ΕΔΣ για την ημέρα 7/2/2024.
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100%ΑΝΟΔΙΚΗ

ΚΑΘΟΔΙΚΗ

Μέσες ημερήσιες 15-min ποσότητες ΕΔΣ Κατανομή ΕΔΣ ανά Τεχνολογία

Ημερήσιο Προφίλ μέσης 15-min ποσότητας ΕΔΣ
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Ανοδική Καθοδική

ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ ΥΔΡΟΗΛΕΚΤΡΙΚΟ ΛΙΓΝΙΤΗΣ
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Μεσοσταθμικές Τιμές 15-min Εκκαθαριζόμενης Ισχύος Εξισορρόπησης αΕΑΣ

Στατιστικα Εβδομάδας Εύρος Μεσοσταθμικών Τιμών αΕΑΣ

Ημερήσιο Προφίλ Μεσοσταθμικών Τιμών αΕΑΣ

ΠαράρτημαΑποκλίσειςΜε μια ματιά Ενέργεια Ισχύς
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Μέγιστη Τιμή Ελάχιστη Τιμή

€/MW Μεταβολή % 
ως προς W-1: €/MW Μεταβολή % 

ως προς W-1:

€/MW Μεταβολή % 
ως προς W-1: €/MW Μεταβολή % 

ως προς W-1:

32,7 16,70%

11/2/2024 12:30 μμ

0,442 38,21%

09/02/2024 05:00 πμ

18,5 22,84%

11/02/2024 01:30 μμ

0 >1.000%

08/02/2024 11:00 πμ

ΑΝΟΔΙΚΗ

ΚΑΘΟΔΙΚΗ

5/2/2024  -ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟ ΔΕΛΤΙΟ ΑΓΟΡΑΣ ΕΞΙΣΟΡΡΟΠΗΣΗΣ    | 11/2/2024

Περίοδοι Εκκαθάρισης Αποκλίσεων
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Ανοδική Καθοδική
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* Δεν έχουν ενσωματωθεί στοιχεία από την αρχική εκκαθάριση για την Ισχύ Εξισορρόπησης αΕΑΣ για την ημέρα 7/2/2024.
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Μεσοσταθμικές Τιμές 15-min Εκκαθαριζόμενης Ισχύος Εξισορρόπησης χΕΑΣ

Στατιστικα Εβδομάδας Εύρος Μεσοσταθμικών Τιμών χΕΑΣ

Ημερήσιο Προφίλ Μεσοσταθμικών Τιμών χΕΑΣ

ΠαράρτημαΑποκλίσειςΜε μια ματιά Ενέργεια Ισχύς
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Μέγιστη Τιμή Ελάχιστη Τιμή

€/MW Μεταβολή % 
ως προς W-1:

€/MW Μεταβολή % 
ως προς W-1: €/MW Μεταβολή % 

ως προς W-1:

€/MW Μεταβολή % 
ως προς W-1:1,0

13,0

0,228

0,323

09/02/2024 02:30 πμ

34,72%

136,61%

5/2/2024 12:00 μμ

>1.000%

06/02/2024 04:30 μμ

08/02/2024 06:00 μμ

0,06%

ΑΝΟΔΙΚΗ

ΚΑΘΟΔΙΚΗ

5/2/2024  -ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟ ΔΕΛΤΙΟ ΑΓΟΡΑΣ ΕΞΙΣΟΡΡΟΠΗΣΗΣ    | 11/2/2024

Περίοδοι Εκκαθάρισης Αποκλίσεων
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Ανοδική Καθοδική
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* Δεν έχουν ενσωματωθεί στοιχεία από την αρχική εκκαθάριση για την Ισχύ Εξισορρόπησης χΕΑΣ για την ημέρα 7/2/2024.
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Μεσοσταθμικές Τιμές 15-min Εκκαθαριζόμενης Ισχύος Εξισορρόπησης ΕΔΣ

Στατιστικα Εβδομάδας Εύρος Μεσοσταθμικών Τιμών ΕΔΣ

Ημερήσιο Προφίλ Μεσοσταθμικών Τιμών ΕΔΣ

ΠαράρτημαΑποκλίσειςΜε μια ματιά Ενέργεια Ισχύς
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€/MW Μεταβολή % 
ως προς W-1: €/MW Μεταβολή % 

ως προς W-1:

€/MW Μεταβολή % 
ως προς W-1:€/MW Μεταβολή % 

ως προς W-1:8,3 0,002

17,5 0,005

-46,21%

11/2/2024 03:30 μμ

0,00%

6/2/2024 04:30 μμ

195,36%

11/2/2024 02:45 μμ

-97,97%

9/2/2024 03:45 μμ

Ελάχιστη ΤιμήΜέγιστη Τιμή
ΑΝΟΔΙΚΗ

ΚΑΘΟΔΙΚΗ

5/2/2024  -ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟ ΔΕΛΤΙΟ ΑΓΟΡΑΣ ΕΞΙΣΟΡΡΟΠΗΣΗΣ    | 11/2/2024

Περίοδοι Εκκαθάρισης Αποκλίσεων
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* Δεν έχουν ενσωματωθεί στοιχεία από την αρχική εκκαθάριση για την Ισχύ Εξισορρόπησης ΕΔΣ για την ημέρα 7/2/2024.
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Αποκλίσεις ανά Κατηγορία Συμμετέχοντα

Σύνολο Αποκλίσεων ανά Ημέρα Μερίδια Συνολικών Απόλυτων Αποκλίσεων ανά Κατηγορία Συμμετέχοντα

Ημερήσιο Προφίλ Μέσων Θετικών Αποκλίσεων ανά Κατηγορία Συμμετέχοντα

ΠαράρτημαΙσχύςΕέργειαΜε μια ματιά Ενέργεια Αποκλίσεις
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Ημερήσιο Προφίλ Μέσων Αρνητικών Αποκλίσεων ανά Κατηγορία Συμμετέχοντα

44,3%

43,0%

9,6%
3,0%

0,0%

Μη Κατανεμόμενες ΑΠΕ

Φορτίο

Πάροχοι Υπηρεσιών Εξισορρόπησης

Απώλειες ΕΣΜΗΕ

Διασυνοριακό Εμπόριο

5/2/2024  -ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟ ΔΕΛΤΙΟ ΑΓΟΡΑΣ ΕΞΙΣΟΡΡΟΠΗΣΗΣ    | 11/2/2024
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Τιμές Αποκλίσεων & Λογαριασμών Προσαυξήσεων

Στατιστικά Εβδομάδας Διασπορά Τιμής ανά Ημέρα

Ημερήσιο Προφίλ Μέσου Όρου 15-min Τιμών

ΙσχύςΕέργειαΜε μια ματιά Ενέργεια Αποκλίσεις Παράρτημα
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€/MWh Μεταβολή % 
ως προς W-1: €/MWh Μεταβολή % 

ως προς W-1:

€/MWh Μεταβολή % 
ως προς W-1:€/MWh Μεταβολή % 

ως προς W-1:200,0 -73,35%

06/02/2024 07:00 πμ

27,8 -34,03%

8/2/2024 03:30 μμ

0,0 -

5/2/2024 11:30 μμ

0,3 -1,34

7/2/2024 12:30 πμ

Ελάχιστη ΤιμήΜέγιστη Τιμή

5/2/2024  -ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟ ΔΕΛΤΙΟ ΑΓΟΡΑΣ ΕΞΙΣΟΡΡΟΠΗΣΗΣ    | 11/2/2024

Περίοδοι Εκκαθάρισης Αποκλίσεων
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11/2/2024
ΙσχύςΕέργειαΜε μια ματιά Ενέργεια Αποκλίσεις Παράρτημα

1.2 Ημερήσιες Αποκλίσεις

Ημέρα

 

Θετική
(MWh)

Αρνητική
(MWh)

Θετική
(MWh)

Αρνητική
(MWh)

Θετική
(MWh)

Αρνητική
(MWh)

Θετική
(MWh)

Αρνητική
(MWh)

Θετική
(MWh)

Αρνητική
(MWh)

Πίστωση
Αποκλίσεων

Χρέωση Αποκλίσεων

05/02/2024
06/02/2024
07/02/2024
08/02/2024
09/02/2024
10/02/2024
11/02/2024

1.183
997

3.334
1.072

826
976
843

-770
-547

-1.873
-2.533

-791
-783
-408

4.787
4.597
5.591
4.780
5.144
4.026
2.909

-4.601
-5.198
-5.578
-6.600
-5.017

-11.862
-7.341

6.967
6.587
6.216
6.304
5.680
5.294
6.325

-6.966
-4.116
-4.136
-3.402
-4.132
-5.039
-4.488

37
5
 

44
63

 
2

-485
-748

-1.093
-496
-504
-877
-951

 
15

 
 

25
 
 

 
-15

 
 

-25
 
 

569.999
395.048
755.049
645.299
470.771
439.096
67.684

725.273
423.815
708.568
816.609
421.748

1.723.331
127.782

Σύνολο 9.232 -7.704 31.834 -46.196 43.373 -32.278 152 -5.155 40 -40 3.342.945 4.947.126

Πάροχοι Υπηρεσιών 
Εξισορρόπησης Διασυνοριακό Εμπόριο

Μη Κατανεμόμενες 
ΑΠΕ Φορτίο Απώλειες ΕΣΜΗΕ

1.1 Ημερήσια συνολικά ενεργειακά και οικονομικά μεγέθη
Ημέρα

 

Ανοδική αΕΑΣ
(MWh)

Καθοδική αΕΑΣ
(MWh)

Ανοδική χΕΑΣ
(MWh)

Καθοδική χΕΑΣ
(MWh)

Πίστωση Ανοδικής
Ενέργειας Εξισορρόπησης

Χρέωση Καθοδικής
Ενέργειας Εξισορρόπησης

05/02/2024
06/02/2024
07/02/2024
08/02/2024
09/02/2024
10/02/2024
11/02/2024

858
1.977

 
3.541
2.273
4.012

841

1.472
1.990

 
1.094
1.345
2.343

912

1.825
1.665
1.817
2.582
1.141
4.656
1.209

9.030
9.175

10.610
10.959
10.381
6.766
5.941

€ 323.408
€ 477.279
€ 219.839
€ 793.120
€ 401.241

€ 1.197.304
€ 273.560

€ 294.245
€ 341.743
€ 479.861
€ 626.713
€ 423.656
€ 74.457

€ 37
Σύνολο 13.501 9.156 14.896 62.860 € 3.685.751 € 2.240.712
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11/2/2024
ΙσχύςΕέργειαΜε μια ματιά Ενέργεια Αποκλίσεις Παράρτημα

Παρατηρήσεις

Α       Ακραία τιμή (outlier): Παρατήρηση πάνω από την άνω κεραία ή κάτω από την κάτω κεραία, δηλαδή παρατηρήσεις που είναι στατιστικά ακραίες

Β       Εσωτερικό φράγμα 
          ανώτερο: +1,5*IQR πάνω από το D 
          κατώτερο: -1,5*IQR κάτω από το G

C        Άνω κεραία (whisker) εκτείνεται κάτω από το ανώτερο εσωτερικό φράγμα και απεικονίζει τη μεγαλύτερη παρατήρηση που είναι   
          μικρότερη  ή ίση από το ανώτερο εσωτερικό φράγμα Q3+1,5*IQR, δηλαδή τη μεγαλύτερη παρατήρηση που δεν είναι στατιστικά ακραία

D        Q3 (3  τεταρτημόριο): 75% των παρατηρήσεων μικρότερα ή ίση της τιμής αυτής

E         Μέση τιμή

F         Q2 (2  τεταρτημόριο): 50% των παρατηρήσεων μικρότερα ή ίση της τιμής αυτής

G        Q1 (1  τεταρτημόριο): 25% των παρατηρήσεων μικρότερα ή ίση της τιμής αυτής

H        Κάτω κεραία (whisker) εκτείνεται πάνω από το κατώτερο εσωτερικό φράγμα και απεικονίζει τη μικρότερη παρατήρηση που είναι μεγαλύτερη
    ή ίση από το κατώτερο εσωτερικό φράγμα Q1-1,5*IQR, δηλαδή τη μικρότερη παρατήρηση που δεν είναι στατιστικά ακραία

IQR     Ενδοτεταρτημοριακό εύρος, ισούται με το ύψος του θηκογράμματος =Q3-Q1 και απεικονίζει το 50% των δεδομένων
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Αρνητικό ποσό στη Χρέωση αντιστοιχεί σε Πίστωση των Συμμετεχόντων.

Το ημερήσιο προφίλ των 15-min ανά προϊόν προέκυψε ως ο μέσος όρος των 7 ημερών για κάθε Περίοδο Εκκαθάρισης Αποκλίσεων. Στον άξονα "Χ" απεικονίζεται η έναρξη της 
πρώτης Περιόδου Εκκαθάρισης Αποκλίσεων (15-min) για κάθε ώρα της ημέρας σε CET, δηλ. το 00:00 αντιστοιχεί στην αρχή του πρώτου 15-min για την πρώτη ώρα της ημέρας, το 
01:00 αντιστοιχεί  στην αρχή του πρώτου 15-min για τη δεύτερη ώρα της ημέρας, κοκ.

Τυχόν ασυνέχειες που παρουσιάζονται στα διαγράμματα του ημερήσιου προφίλ μεσοσταθμικών τιμών ενέργειας ή ισχύος αντιστοιχούν σε περιόδους εκκαθάρισης αποκλίσεων με 
μηδενικές εκκαθαριζόμενες ποσότητες ενέργειας ή ισχύος αντίστοιχα.

Η απόκλιση μιας Οντότητας με Ευθύνη Εξισορρόπησης για μια Περίοδο Εκκαθάρισης Αποκλίσεων ισούται με τη διαφορά μεταξύ της ποσότητας ενέργειας που προκύπτει με βάση 
τα πιστοποιημένα δεδομένα μέτρησης της Οντότητας και το Πρόγραμμα Αγοράς της. Σε Οντότητα Υπηρεσιών Εξισορρόπησης που παρέχει Ενέργεια Εξισορρόπησης για χΕΑΣ ή 
ενέργεια για σκοπούς εκτός εξισορρόπησης εφαρμόζεται προσαρμογή Αποκλίσεων, με βάση την οποία προκύπτει και η Τελική Απόκλιση της Οντότητας σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στον Κανονισμό Αγοράς Εξισορρόπησης. 

Τα στοιχεία που παρατίθενται στο παρόν δελτίο προέρχονται από την πρώτη εκκαθάριση που πραγματοποιεί ο Διαχειριστής του ΕΣΜΗΕ σε χρονισμό W+1 (όπου W η εβδομάδα 
αναφοράς) η οποία βασίζεται σε μη πιστοποιημένες μετρήσεις.

Δεν έχουν ενσωματωθεί στοιχεία από την αρχική εκκαθάριση για την ημέρα 7/2/2024 της τρέχουσας εβδομάδας για την Ενέργεια Εξισορρόπησης αΕΑΣ και την Ισχύ 
Εξισορρόπησης αΕΑΣ, χΕΑΣ & ΕΔΣ. Επίσης, δεν έχουν ενσωματωθεί στοιχεία από την αρχική εκκαθάριση για την την Ισχύ Εξισορρόπησης αΕΑΣ για την εβδομάδα W-3.
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